
 

Município de Cosmorama 
Criado pela Lei Estadual Nº 233 de 24/12/48 

CNPJ nº 45.162.054/0001-91 
“Paço Municipal Christovam Melhado” 

 

 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 04/2021 

 

 

PROCESSO SELETIVO N.º 004/2021 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COSMORAMA, Comarca de Tanabi, Estado de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei; 

  

CONSIDERANDO a homologação do resultado do Processo Seletivo n.º 004/2021 realizado em 

caráter temporário e emergencial em razão da pandemia do COVID-19 (em conformidade com o 

Decreto Municipal n.º 4.359/2020 e suas alterações posteriores) objetivando a formação de 

Cadastro Reserva para a contratação de “Executor de Serviços Gerais, Médico e Fisioterapeuta”, 

com fundamentação no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal e na legislação municipal 

pertinente ao caso; 

 

CONSIDERANDO ainda que a candidata Bianca dos Santos Pontes, classificada em 7º lugar, 

desistiu da vaga de “Executor de Serviços Gerais”, conforme requerimento protocolado sob o nº 

611/2021, de 06 de outubro de 2021; 

 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR o candidato relacionado no “Anexo I” da presente Convocação para 

apresentação junto ao Setor de Recursos, localizado na sede da Prefeitura Municipal de 

Cosmorama, na Rua Joaquim da Costa Maciel, n.º 1.261, Centro, na data de 08 de outubro de 

2021, no horário compreendido entre as 8h30 às 11h30 e das 13h às 16h, para entrega de 

documentos constantes do Edital do Processo Seletivo nº 004/2021, assinando o respectivo Termo 

de Convocação e interesse na vaga, para início da prestação de serviços, devido à necessidade em 

razão da pandemia do novo Coronavírus (COVID-19), podendo ser exigido outros documentos 



 

Município de Cosmorama 
Criado pela Lei Estadual Nº 233 de 24/12/48 

CNPJ nº 45.162.054/0001-91 
“Paço Municipal Christovam Melhado” 

 

 

 

 

necessários, nos termos da legislação vigente, aguardando, se o caso, as demais formalidades para 

contratação. 

 

DETERMINAR que o Setor de Recursos Humanos convoque os candidatos por telefone e/ou 

por e-mail, certificando as respectivas ocorrências, de forma que, além da publicação no Diário 

Oficial Eletrônico do Município de Cosmorama, os candidatos sejam convocados através de outros 

meios, como telefone, Whatsapp e endereço eletrônico ou ainda pessoalmente, caso compareça ao 

Setor. 

 

 

Cosmorama/SP, 06 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

LUIS FERNANDO GONÇALVES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Município de Cosmorama 
Criado pela Lei Estadual Nº 233 de 24/12/48 

CNPJ nº 45.162.054/0001-91 
“Paço Municipal Christovam Melhado” 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

 

Relação dos Candidatos Convocados 

 

 

 

Cargo: EXECUTOR DE SERVIÇOS GERAIS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LUIS FERNANDO GONÇALVES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Nome do Candidato RG Classificação 

Maria Walbueno 28.039.794-X 8º 


